
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - MAT ANA LUIZA SANTOS CARDOSO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2201 - EF - MAT BEATRIZ PEREIRA DE ARAUJO B D C B C B A D A B C D B B D D C B D B A A 7,7 

2201 - EF - MAT BRENO PEREIRA DE OLIVEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2201 - EF - MAT DAVI LUCAS AIRES COSTA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2201 - EF - MAT DAVI MARTINS VIEIRA B C B B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 9,1 

2201 - EF - MAT EZEQUIAS ROCHA ARAUJO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2201 - EF - MAT FELIPE NUNES PERES B D C A C B A D C B C D A B C D C C D C A B 9,1 

2201 - EF - MAT FERNANDA SILVA DE MENEZES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2201 - EF - MAT HELENA ALVES MACHADO B C B C C B A D C B C D A B C D C C D B A B 8,6 

2201 - EF - MAT JOAO GABRIEL AMERICO BARROS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2201 - EF - MAT KAYLON FELIPE PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA B D C B C B A D C B D D A B C D C C D B A B 9,5 

2201 - EF - MAT LUIZ OTAVIO SILVA ARAUJO B D C B C B A D D C A D A B C D C C A B A A 7,7 

2201 - EF - MAT MARIA CECILIA DA SILVA FRANCHI B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2201 - EF - MAT PEDRO HENRIQUE PEREIRA DE SOUSA B D C B C B A D D B C D A B C D C C D B A A 9,1 

2201 - EF - MAT SOFIA VITÓRIA DE SANTANA NASCIMENTO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2202 - EF - MAT AMANDA MARTINS AMERICO B C B B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 9,1 

2202 - EF - MAT ANA BEATRYZ MENESES VALADARES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2202 - EF - MAT ARTHUR FELIPE CARDIAL DOS SANTOS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - MAT BERNARDO PEREIRA DE OLIVEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2202 - EF - MAT DAVI SILVA MOURA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2202 - EF - MAT ELISA VITORIA BARBOSA GONCALVES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2202 - EF - MAT ELOAH HOLANDA NASCIMENTO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2202 - EF - MAT ISADORA DOS SANTOS RAMOS B D C B C B D C B C C D A B C D C C D B A A 7,7 

2202 - EF - MAT LETICIA ALVES DE CASTRO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2202 - EF - MAT MELISSA VITORIA VIEIRA MOTA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2202 - EF - MAT PEDRO HENRIQUE MOURA MILHOMEM B C B B C B A D C B C D A B C D C D B B A B 8,2 

2202 - EF - MAT SALATIEL GOMES ARAUJO AZEVEDO B D C B C B A D B B C D A D C D C C D B A D 8,6 

2202 - EF - MAT SAMUEL GOMES MARINHO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2202 - EF - MAT SARAH REBECCA NOGUEIRA DA SILVA B D C B C B A D C B C D C B C D C D D B A B 9,1 

2202 - EF - MAT SERGIO EMANNUEL RODRIGUES NUNES B D C B C B A D B B C D A B C D C C D B A A 9,1 

2203 - EF - VESP ALANA VITORIA SOUSA SANTOS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2203 - EF - VESP ANA CLARA JESUS SOUSA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2203 - EF - VESP ARTHUR GABRIEL VITAL DA SILVA B D C B B B A D C B C D A B C D C C D B A B 9,5 

2203 - EF - VESP ELIAS FARIAS MAIA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2203 - EF - VESP ESTHER VITORIA OLIVEIRA SANTOS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2203 - EF - VESP HELENA DE OLIVEIRA LIMA B C B C C B A D C B C D A B C D C C D B A B 8,6 

2203 - EF - VESP JORGE DE CASTRO MIRANDA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2203 - EF - VESP JOSUE FERREIRA DE SOUSA B D C B C B A D A B C D B B C C D C D B A D 7,7 

2203 - EF - VESP MARIA JULIA NASCIMENTO GUIDA B D C B C B A D B B C D A A B C C C D B A B 8,2 

2203 - EF - VESP MARIA VITORIA DA CONCEICAO B D C B C C A D C B C D A B C D C C D B A B 9,5 

2203 - EF - VESP PAULO HUGO SANTOS DE MORAES B D C B C B A D C B C D C B C D C C D B A B 9,5 

2203 - EF - VESP RAFAELLA BARREIRA DE MOURA B D C B C B A D C B A D A B C D C C D C A B 9,1 

2203 - EF - VESP SAMUEL NUNES DOS SANTOS B D C B C B B D C B C D A B C D C C D B A A 9,1 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2203 - EF - VESP THALIA DE SOUSA XAVIER B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2204 - EF - VESP ARTHUR DOS SANTOS SOUSA NASCIMENTO B C C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 9,5 

2204 - EF - VESP ESTER GONCALVES CABRAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2204 - EF - VESP JOAO FELIPE ALVES DE SOUSA B D C B C B A D C B C D D B C D C B D B A B 9,1 

2204 - EF - VESP LAURA NUNES BARROS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2204 - EF - VESP MARIA HELOISA BORGES DOS SANTOS B C B C B C D D A B C D A B B D C C D B A B 6,4 

2204 - EF - VESP NANDA GABRIELA DA SILVA MARQUES B D C B C B A D C B C D A B B D C C D B A A 9,1 

2204 - EF - VESP PAULO ANDRE BORGES SANTANA B D C B C D A D C B C A B C D D C C D B A A 7,3 

2204 - EF - VESP TERCIO HENRIQUE BENTO ROCHA B C B C B B D D A B C D A B C D C C D B A B 7,3 

2204 - EF - VESP VITOR NUNES SILVA DOS SANTOS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2204 - EF - VESP WESLEY DA SILVA ALVES B D C B C B A D A B C D A B A B C D B B A A 7,3 

2205 - EF - VESP ANA BEATRIZ GOMES DA SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2205 - EF - VESP ANA CLARA BISPO GONÇALVES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2205 - EF - VESP ANA JULIA FERNANDES DA SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2205 - EF - VESP ANALLYA VITÓRIA SALES SALCIDES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2205 - EF - VESP DAVI LUKA SANTANA RODRIGUES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2205 - EF - VESP GEOVANNA ELIAS PEREIRA  B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2205 - EF - VESP JOAO HENRIQUE MARTINS NAVES NETO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2205 - EF - VESP LUIS FERNANDO SANTOS SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2205 - EF - VESP LUIS FILIPE SANTOS SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2205 - EF - VESP MATEUS MENEZES DA SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2205 - EF - VESP SOPHIA EMANUELLY AIRES COSTA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2205 - EF - VESP SOPHIA ISABELLE ROCHA AMARAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2205 - EF - VESP VICTOR HADROALDO DUARTE SALERMO B D C B C B A D B B C D A B C D C C D B A B 9,5 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - MAT ANA LUIZA SANTOS CARDOSO B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2201 - EF - MAT BEATRIZ PEREIRA DE ARAUJO B C D B A C B D C D B B B D C A D C A D B D 9,1 

2201 - EF - MAT BRENO PEREIRA DE OLIVEIRA B C D B A C B D C D B B C C D A D C A D B D 8,6 

2201 - EF - MAT DAVI LUCAS AIRES COSTA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2201 - EF - MAT DAVI MARTINS VIEIRA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2201 - EF - MAT EZEQUIAS ROCHA ARAUJO B C D B A C D D C D B B C D C A D C A D B C 8,6 

2201 - EF - MAT FELIPE NUNES PERES B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2201 - EF - MAT FERNANDA SILVA DE MENEZES B C D B A D D D C D B B D D C B D C A D B D 7,7 

2201 - EF - MAT HELENA ALVES MACHADO B C D B A C D C D C B B C D C A D C A D B D 8,2 

2201 - EF - MAT JOAO GABRIEL AMERICO BARROS B C D B A C B D C D B B B D C A D C A D B C 8,6 

2201 - EF - MAT KAYLON FELIPE PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2201 - EF - MAT LUIZ OTAVIO SILVA ARAUJO B C D A B C C D C D A B D D C B A C A D B D 6,4 

2201 - EF - MAT MARIA CECILIA DA SILVA FRANCHI B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2201 - EF - MAT PEDRO HENRIQUE PEREIRA DE SOUSA B C D B A C B D C D B B B D C A D C A D B A 8,6 

2201 - EF - MAT SOFIA VITÓRIA DE SANTANA NASCIMENTO B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D A D 9,1 

2202 - EF - MAT AMANDA MARTINS AMERICO B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2202 - EF - MAT ANA BEATRYZ MENESES VALADARES B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2202 - EF - MAT ARTHUR FELIPE CARDIAL DOS SANTOS B C D B A C D C C D B B C D C A D C A D B D 8,6 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - MAT BERNARDO PEREIRA DE OLIVEIRA B C D B A C D C D D B B C D C A D C A D B D 8,6 

2202 - EF - MAT DAVI SILVA MOURA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2202 - EF - MAT ELISA VITORIA BARBOSA GONCALVES B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2202 - EF - MAT ELOAH HOLANDA NASCIMENTO B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2202 - EF - MAT ISADORA DOS SANTOS RAMOS B A D B A C A D C D B B B D C A D C A D B D 8,2 

2202 - EF - MAT LETICIA ALVES DE CASTRO B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2202 - EF - MAT MELISSA VITORIA VIEIRA MOTA B C D B A C B D C D B B D D C A D C A D B D 9,1 

2202 - EF - MAT PEDRO HENRIQUE MOURA MILHOMEM B C D B A C B D C D B B B D C A D C A D B D 9,1 

2202 - EF - MAT SALATIEL GOMES ARAUJO AZEVEDO B C D B A D B D C D A B B D C A D C A D B A 7,7 

2202 - EF - MAT SAMUEL GOMES MARINHO B C D B A C B D C D B B B D C A D A A D B D 8,6 

2202 - EF - MAT SARAH REBECCA NOGUEIRA DA SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2202 - EF - MAT SERGIO EMANNUEL RODRIGUES NUNES B A D B D C A D C D B B C C C A D C A D B C 7,3 

2203 - EF - VESP ALANA VITORIA SOUSA SANTOS B C D B A C B D C D B B C A C A D C A D B D 9,1 

2203 - EF - VESP ANA CLARA JESUS SOUSA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2203 - EF - VESP ARTHUR GABRIEL VITAL DA SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A B C A D B D 9,1 

2203 - EF - VESP ELIAS FARIAS MAIA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2203 - EF - VESP ESTHER VITORIA OLIVEIRA SANTOS B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D C D 9,1 

2203 - EF - VESP HELENA DE OLIVEIRA LIMA B C D B A C B D C D C B C D C A D C A D B D 9,1 

2203 - EF - VESP JORGE DE CASTRO MIRANDA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2203 - EF - VESP JOSUE FERREIRA DE SOUSA B C A B D C B D C D B B C D C A D D A D B D 8,2 

2203 - EF - VESP MARIA JULIA NASCIMENTO GUIDA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2203 - EF - VESP MARIA VITORIA DA CONCEICAO B C D B A C B D A D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2203 - EF - VESP PAULO HUGO SANTOS DE MORAES B C D B A A B D C D B B C D C C D C A D B D 8,6 

2203 - EF - VESP RAFAELLA BARREIRA DE MOURA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2203 - EF - VESP SAMUEL NUNES DOS SANTOS B C D B A C B D C B C B C D C A B D D D A D 6,8 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2203 - EF - VESP THALIA DE SOUSA XAVIER B C D B A C A D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2204 - EF - VESP ARTHUR DOS SANTOS SOUSA NASCIMENTO B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2204 - EF - VESP ESTER GONCALVES CABRAL B C D B A C B D C D B D C D C A D C A D B D 9,1 

2204 - EF - VESP JOAO FELIPE ALVES DE SOUSA B C D B A C B B A D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2204 - EF - VESP LAURA NUNES BARROS B C D B A C B B C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2204 - EF - VESP MARIA HELOISA BORGES DOS SANTOS B C D B A C B D C D B B C D C A D C A _ B D 9,1 

2204 - EF - VESP NANDA GABRIELA DA SILVA MARQUES B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2204 - EF - VESP PAULO ANDRE BORGES SANTANA B C D B A C B D C D B B B D C A D C A D B D 9,1 

2204 - EF - VESP TERCIO HENRIQUE BENTO ROCHA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2204 - EF - VESP VITOR NUNES SILVA DOS SANTOS B C D B A D B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2204 - EF - VESP WESLEY DA SILVA ALVES B C A B A C B D B D B C C D B D D C B D B D 7,7 

2205 - EF - VESP ANA BEATRIZ GOMES DA SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2205 - EF - VESP ANA CLARA BISPO GONÇALVES B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2205 - EF - VESP ANA JULIA FERNANDES DA SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2205 - EF - VESP ANALLYA VITÓRIA SALES SALCIDES B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2205 - EF - VESP DAVI LUKA SANTANA RODRIGUES B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2205 - EF - VESP GEOVANNA ELIAS PEREIRA  B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2205 - EF - VESP JOAO HENRIQUE MARTINS NAVES NETO B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2205 - EF - VESP LUIS FERNANDO SANTOS SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2205 - EF - VESP LUIS FILIPE SANTOS SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B B 9,1 

2205 - EF - VESP MATEUS MENEZES DA SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2205 - EF - VESP SOPHIA EMANUELLY AIRES COSTA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2205 - EF - VESP SOPHIA ISABELLE ROCHA AMARAL B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2205 - EF - VESP VICTOR HADROALDO DUARTE SALERMO B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


